UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM ENFERMAGEM
ANO ACADÊMICO DE 2021

EDITAL N° 05/2021 - UEPA

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público o resultado da solicitação de isenção de taxa,

considerando as exigências descritas no edital no subitem 2.6.3., e procedimentos necessários, emitiu o

seguinte parecer.

1) Candidato(a)s na condição de pessoa com hipossuficiência econômica, descritos na listagem a seguir,

após consulta junto ao Cadastro Único de Programas Sociais do Governo Federal - CADÚNICO/MDS e

analise da documentação exigida, atenderam as normas / exigências estabelecidas no Edital e tiveram

a solicitação DEFERIDA.

Observação: Os candidato(a)s com isenção concedida, deverão efetuar sua inscrição no sistema, e

proceder a entrega da documentação exigida no protocolo do Campus IV/UEPA até o dia 19/02/2021,

data limite das inscrições;

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ordem Protocolo n° Nome do Candidato

1 8665 RENAN LUCAS CARVALHO DE SOUZA

2 8661 ROSELI REIS DA SILVA

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ordem Protocolo n° Nome do Candidato

01 8685 ARIELLY CRISTINE SALDANHA DA SILVA

02 8683 BRENA DOS SANTOS PIMENTA

03 8660 EURIANE CASTRO COSTA

04 8637 LENA SIMONE SARMENTO RODRIGUES

05 8670 RAIANE CRISTINA MOURÃO DO NASCIMENTO

06 8672 TELMA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

Prof.ª Dra. Antonia Margareth Moita Sá
Presidente da comissão de Execução e Avaliação

2) Candidato(a)s na condição de pessoa com hipossuficiência econômica, descritos a listagem abaixo,

após análise da documentação exigida, não atenderam integralmente as normas / exigências

estabelecidas no Edital no subitem 2.6.3, no qual deveria anexar os seguintes documentos:

comprovante de cadastro no CADUNICO e Declaração de que atende à condição de renda baixa, e

tiveram a solicitação INDEFERIDA; O período de interposição de recurso será nos dias 12 e 15 de

fevereiro de 2021, por e-mail conforme o item 4.1.

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ordem Protocolo n° Nome do Candidato

01 8701 BRENDA DO SOCORRO GOMES DA SUNHA

02 8690 EILEEN ALMEIDA BARBOSA

03 8716 IAGO SERGIO DE CASTRO FARIAS

04 8728 JOSINETE DA CONCEIÇÃO BARROS DO CARMO

05 8648 LEILANE ALMEIDA DE MORAIS

06 8630 TATIANA FABIOLA DA SILVA LIMA

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ordem Protocolo n° Nome do Candidato

01 8641 ANDERSON LEANDRO ARAUJO DA SILVA

02 8671 LETICIA FREITAS MELO DA SILVA

03 8649 LIVIA MARIA CARDOSO TAVARES

Belém/PA, 11 de fevereiro de 2021.

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br